
Motion till riksdagen 

1987/88: Ub638 
av Bruno Poromaa (s) 
om forskning och utbildning inom bildinformation 

Bildinformation-bildbehandling och bildanalys är ämnesområden där Kiru

nas näringsliv genom Esrange, Satellitbild och lantmäteriet tillsammans har 

en unik position i dag. Detta bör speglas i den forskning och utbildning som 

avser att stödja dessa företag och säkra deras behov av kompetens. Hela 

ämnesområdet har applikationer långt utanför dem som är föremål för 

produktionen i Kiruna. Som exempel kan nämnas materialkontroll, medicin

ska tillämpningar, drifts- och underhållstekniska tillämpningar. 

För Kirunas del är det mycket angeläget och riktigt att befästa och stödja 

utvecklingen av befintlig och planerad verksamhet inom bildinformationens 

område. Redan i dag bedrivs utbildning i ämnet bildinformation på 

rymdingenjörslinjen och på högre rymdtekniska utbildningen (tillämpnings

grenen). Avsikten är att inrymma ämnet i den mellaningenjörsutbildning (40 

poäng) som startar till hösten, och framför allt kommer bildbehandling att 

ingå som en viktig del av den planerade, tvååriga utbildningen för karttek

niker. 

Kommunen gör för dessa utbildningar investeringar i utrustning och 

lärarfortbildning. 

På detta sätt läggs grunden till en kompetensuppbyggnad inom ett 

expansivt område. Vidare har satellitbild AB planer på att bedriva en 

omfattande internationell utbildningsverksamhet. 

Att etablera en fast högskoleinstitution för forskning och utbildning skulle 

ytterligare befästa ämnesområdets betydelse för Sverige och för Kiruna. Det 

skulle utgöra ett naturligt komplement till Satellitbild och lantmäteriet och 

ett självklart stöd för företagen, inte minst i deras internationella kontakter. 

Sist men inte minst skulle den föreslagna institutionen utgöra ett naturligt 

komplement till den forskarmiljö som redan finns i Kiruna och en kraftfull 

markering av Sveriges ambitioner att utveckla fredliga tillämpningar inom 

det rymdtekniska området. 
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Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om forskning och högre utbildning i Kiruna inom 

ämnesområdet bildinformation, bildbehandling och fjärranalys. 

Stockholm den 26 januari 1988 

Bruno Poromaa (s) 

Mot. 1987/88 

Ub638 
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